
Für Schülerinnen und Schüler, die am Ganztagsbetrieb teilnehmen 

Zusätzliche Betreuungsbausteine GT 1 – GT F 

Gebühren pro Monat 

 

Albert-Schweitzer-Gemeinschaftsschule             Gebühren ab 01.09.2023  

Schülerbetreuung Kunterbunt 

 

Betreuungsbausteine für Kinder die an der Ganztagsschule teilnehmen  

 7.00 Uhr – 
Schulbeginn 
inkl. Ferien 

12.00 – 17.00 Uhr 
inkl. Ferien 

Kombi GT 1 + GT 2 
07.00 – 17.00 Uhr 

inkl. Ferien 

Für Kinder ohne 
Bausteine: 

Ferien 

 GT 1 – 5 Tage GT 2 – 5 Tage GT 3 – 5 Tage GT F 

Stufe 1 92€ 122€ 165€ 61€ 

Stufe 2 69€ 92€ 124€ 46€ 

Stufe 3 46€ 61€ 83€ 31€ 

Stufe 4 18€ 24€ 33€ 12€ 

 

 7.00 Uhr – 
Schulbeginn an 3 

Tagen 
inkl. Ferien 

12.00 – 17.00 Uhr 
an 3 Tagen 
inkl. Ferien 

Kombi GT 1 – 3 Tage 
und GT 2 – 3 Tage 

inkl. Ferien 

7.00 – 14.15 Uhr 
**       Mi+Fr 
Inkl. Ferien 

 GT 1 – 3 Tage * GT 2 – 3 Tage * GT 3 – 3 Tage * GT 4 

Stufe 1 79€ 79€ 98€ 92€ 

Stufe 2 59€ 59€ 74€ 69€ 

Stufe 3 40€ 40€ 49€ 46€ 

Stufe 4 16€ 16€ 20€ 18€ 

 

* Nur für die drei Tage, an denen die Ganztagsschule stattfindet (Mo, Di, Do) 

** Mittwoch und Freitag: 7.00 – Schulbeginn sowie nach Unterrichtsende bis 14.15 Uhr  

*** Ferienbetreuung ist immer 5-tägig und bei jedem Zusatzbaustein automatisch enthalten  

 

Stufe 1 = Einzelkind 

Stufe 2 = Kind mit einem Geschwister im Haushalt 

Stufe 3 = Kind mit 2 Geschwistern im Haushalt 

Stufe 4 = Kind mit 3 und mehr Geschwistern im Haushalt  

 

Sozialstaffelung: 

Anträge auf eine Reduzierung der Gebühr können beim Amt für Bildung, Jugend, Familie und Sport 

der Stadt Fellbach gestellt werden, wenn das monatliche Bruttoeinkommen, weniger als 5.670€ 

monatlich bzw. 68.040€ jährlich beträgt. Die monatliche Gebühr wird im entsprechenden Verhältnis 

ermäßigt.  

 

 

 

 



Für Schülerinnen und Schüler, die am Ganztagsbetrieb teilnehmen 

Zusätzliche Betreuungsbausteine GT 1 – GT F 

Gebühren pro Monat 

 

Albert-Schweitzer-Gemeinschaftsschule             Gebühren ab 01.09.2024  

Schülerbetreuung Kunterbunt 

 

Betreuungsbausteine für Kinder die an der Ganztagsschule teilnehmen  

 7.00 Uhr – 
Schulbeginn 
inkl. Ferien 

12.00 – 17.00 Uhr 
inkl. Ferien 

Kombi GT 1 + GT 2 
07.00 – 17.00 Uhr 

inkl. Ferien 

Für Kinder ohne 
Bausteine: 

Ferien 

 GT 1 – 5 Tage GT 2 – 5 Tage GT 3 – 5 Tage GT F 

Stufe 1 99€ 132€ 178€ 66€ 

Stufe 2 74€ 99€ 134€ 50€ 

Stufe 3 50€ 66€ 89€ 33€ 

Stufe 4 20€ 26€ 36€ 13€ 

 

 7.00 Uhr – 
Schulbeginn an 3 

Tagen 
inkl. Ferien 

12.00 – 17.00 Uhr 
an 3 Tagen 
inkl. Ferien 

Kombi GT 1 – 3 Tage 
und GT 2 – 3 Tage 

inkl. Ferien 

7.00 – 14.15 Uhr 
**       Mi+Fr 
Inkl. Ferien 

 GT 1 – 3 Tage * GT 2 – 3 Tage * GT 3 – 3 Tage * GT 4 

Stufe 1 86€ 86€ 106€ 99€ 

Stufe 2 65€ 65€ 80€ 74€ 

Stufe 3 43€ 43€ 53€ 50€ 

Stufe 4 17€ 17€ 21€ 20€ 

 

* Nur für die drei Tage, an denen die Ganztagsschule stattfindet (Mo, Di, Do) 

** Mittwoch und Freitag: 7.00 – Schulbeginn sowie nach Unterrichtsende bis 14.15 Uhr  

*** Ferienbetreuung ist immer 5-tägig und bei jedem Zusatzbaustein automatisch enthalten  

 

Stufe 1 = Einzelkind 

Stufe 2 = Kind mit einem Geschwister im Haushalt 

Stufe 3 = Kind mit 2 Geschwistern im Haushalt 

Stufe 4 = Kind mit 3 und mehr Geschwistern im Haushalt  

 

Sozialstaffelung: 

Anträge auf eine Reduzierung der Gebühr können beim Amt für Bildung, Jugend, Familie und Sport 

der Stadt Fellbach gestellt werden, wenn das monatliche Bruttoeinkommen, weniger als 5.670€ 

monatlich bzw. 68.040€ jährlich (Stand 01.09.23) beträgt. Die monatliche Gebühr wird im 

entsprechenden Verhältnis ermäßigt.  

 

 

 



Für Schülerinnen und Schüler, die NICHT am Ganztagsbetrieb teilnehmen 

Zusätzliche Betreuungsbausteine NGT 1 – NGT F 

Gebühren pro Monat 

 

Albert-Schweitzer-Gemeinschaftsschule             Gebühren ab 01.09.2023  

Schülerbetreuung Kunterbunt 

 

Betreuungsbausteine für Kinder die nicht für die Ganztagsschule angemeldet sind  

 7.00 Uhr – 
Schulbeginn 

Mo - Fr 

12.15 – 14.15 
Uhr 

an 3 Tagen  
(Mo, Di, Do) 

12.15 – 14.15 
Uhr an 5 

Tagen 
(Mo-Fr) 

Kombi 
NGT 1 + 
NGT 2 

Kombi 
NGT 1 + 
NGT 3 

Zusätzliche 
Ferien-

betreuung 
7.00 -14.15 

Uhr 

 NGT 1 NGT 2 NGT 3 NGT 4 NGT 5 NGT F* 

Stufe 1 37€ 31€ 49€ 68€ 86€ 43€ 

Stufe 2 28€ 23€ 37€ 51€ 65€ 32€ 

Stufe 3 19€ 16€ 25€ 34€ 43€ 22€ 

Stufe 4 10€ 10€ 10€ 20€ 20€ 10€ 

Mindestgebühr 10 € 

* Ferienbaustein nur in Kombination mit einem Betreuungsbaustein (NGT 1 – NGT 5) buchbar 

 

Stufe 1 = Einzelkind 

Stufe 2 = Kind mit einem Geschwister im Haushalt 

Stufe 3 = Kind mit 2 Geschwistern im Haushalt 

Stufe 4 = Kind mit 3 und mehr Geschwistern im Haushalt  

 

Sozialstaffelung: 

Anträge auf eine Reduzierung der Gebühr können beim Amt für Bildung, Jugend, Familie und Sport 

der Stadt Fellbach gestellt werden, wenn das monatliche Bruttoeinkommen, weniger als 5.670€ 

monatlich bzw. 68.040€ jährlich beträgt. Die monatliche Gebühr wird im entsprechenden Verhältnis 

ermäßigt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Für Schülerinnen und Schüler, die NICHT am Ganztagsbetrieb teilnehmen 

Zusätzliche Betreuungsbausteine NGT 1 – NGT F 

Gebühren pro Monat 

 

Albert-Schweitzer-Gemeinschaftsschule             Gebühren ab 01.09.2024  

Schülerbetreuung Kunterbunt 

 

Betreuungsbausteine für Kinder die nicht für die Ganztagsschule angemeldet sind  

 7.00 Uhr – 
Schulbeginn 

Mo - Fr 

12.15 – 14.15 
Uhr 

an 3 Tagen  
(Mo, Di, Do) 

12.15 – 14.15 
Uhr an 5 

Tagen 
(Mo-Fr) 

Kombi 
NGT 1 + 
NGT 2 

Kombi 
NGT 1 + 
NGT 3 

Zusätzliche 
Ferien-

betreuung 
7.00 -14.15 

Uhr 

 NGT 1 NGT 2 NGT 3 NGT 4 NGT 5 NGT F* 

Stufe 1 40€ 33€ 53€ 73€ 93€ 46€ 

Stufe 2 30€ 25€ 40€ 55€ 70€ 35€ 

Stufe 3 20€ 17€ 27€ 37€ 47€ 23€ 

Stufe 4 10€ 10€ 10€ 20€ 20€ 10€ 

Mindestgebühr 10 € 

* Ferienbaustein nur in Kombination mit einem Betreuungsbaustein (NGT 1 – NGT 5) buchbar 

 

Stufe 1 = Einzelkind 

Stufe 2 = Kind mit einem Geschwister im Haushalt 

Stufe 3 = Kind mit 2 Geschwistern im Haushalt 

Stufe 4 = Kind mit 3 und mehr Geschwistern im Haushalt  

 

Sozialstaffelung: 

Anträge auf eine Reduzierung der Gebühr können beim Amt für Bildung, Jugend, Familie und Sport 

der Stadt Fellbach gestellt werden, wenn das monatliche Bruttoeinkommen, weniger als 5.670€ 

monatlich bzw. 68.040€ jährlich (Stand 01.09.23) beträgt. Die monatliche Gebühr wird im 

entsprechenden Verhältnis ermäßigt.  

 

 


